
Przedmioty w szkole 8-klasowej od 1 września 2017 (reforma)

Ministerstwo Edukacji Narodowej przekazało 20 stycznia 2017 do uzgodnień 
międzyresortowych i konsultacji społecznych projekt rozporządzenia  Ministra Edukacji
Narodowej w sprawie ramowych planów nauczania dla  publicznych szkół. Konsultacje
potrwają do 21 lutego 2017 r.
  

W załączniku szczegółowy wymiar godzin na tydzień z poszczególnych przedmiotów od
1.09.2017 r. w szkole podstawowej.

  

      

  Proponowane w projekcie rozporządzenia ramowe plany nauczania określają 
tygodniową liczbę godzin obowiązkowych zajęć edukacyjnych i zajęć z  wychowawcą w
poszczególnych klasach danego typu szkoły.
  Konsekwencją reformy strukturalnej systemu edukacji jest  wprowadzenie do 8-letniej
szkoły podstawowej nowych obowiązkowych zajęć  edukacyjnych, a mianowicie:
geografii, biologii, chemii i fizyki.  Te nowe zajęcia będą wprowadzane stopniowo,
począwszy od klasy piątej,  uwzględniając dotychczasowe umiejętności i wiadomości
uczniów oraz ich  możliwości. Od klasy siódmej
uczniowie będą mieli naukę drugiego języka obcego. 
  
Szkoła ma stwarzać uczniom warunki do nabywania wiedzy i umiejętności  potrzebnych
do rozwiązywania problemów z wykorzystaniem metod i technik  wywodzących się z
informatyki. Mowa jest tu szczególnie o logicznym i  algorytmicznym myśleniu,
programowaniu, posługiwaniu się aplikacjami  komputerowymi, wyszukiwaniu i
wykorzystywaniu informacji z różnych  źródeł, posługiwaniu się komputerem i
podstawowymi urządzeniami  cyfrowymi oraz stosowaniem tych umiejętności na
zajęciach z różnych  przedmiotów. Dlatego, nowe ramowe plany nauczania, wskazują 
zwiększoną liczbę godzin informatyki od klasy IV szkoły podstawowej do  czasu
ukończenia szkoły ponadpodstawowej (licea, technika, branżowe  szkoły) z 210 do 280
godzin lekcyjnych. Niezależnie od tego, w  klasach I-III
szkoły podstawowej, kwestie informatyczne obecne są w  podstawie programowej w
ramach edukacji informatycznej (w każdej z klas  nauczania początkowego
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